

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2018
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 26/2018 – SRP

Processo nº 23292.009901/2018-45

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 26/2018**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 26/2018**, cujo objeto é a aquisição de **MATERIAL PERMANENTE RADIOLOGIA**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **20/06/2018 à 19/06/2019**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao

Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a

concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 26/2018** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 20 de Junho de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.023772/2018-45** em 20/06/2018)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.

ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Nº 26 /2018 – SRP

Processo nº 23292.009901/2018-45

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)			CCK COMERCIAL EIRELI - EPP		
ENDEREÇO			RUA BAHIA, 1447 - SALA 01. Bairro: CENTRO, BLUMENAU / SC CEP: 89031-001		
CNPJ			22.065.938/0001-22		
TELEFONE/FAX			(47) 3057-3918		
REPRESENTANTE LEGAL			EMERSON LUIS KOCH		
CPF REPRESENTANTE			932.595.229-72		
Email			PROPOSTAS@PORTALDASATAS.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
6	UNIDADE	1.0	<p>MODELO ANATÔMICO DE GARGANTA / LARINGE COM AMPLIAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 3,5 O TAMANHO NATURAL É CONFECCIONADA EM PVC E RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA;</p> <p>24 ESTRUTURAS ESTÃO PRESENTES E NUMERADAS, TAIS COMO: CARTILAGEM TRAQUEAL; CARTILAGEM CORNICULADA; CARTILAGEM CIRCUNFERENCIAL; CONE ELÁSTICO; CARTILAGEM TIREOIDE; TRAQUEIA; LIGAMENTO CRICOTRAQUEAL; LIGAMENTO CRICOTIREÓIDEO MÉDIO; LIGAMENTO TRAQUEAL; PAREDE MEMBRANOSA DA TRAQUEIA; LIGAMENTO CRICOARITENÓIDEO; LIGAMENTO TIREOPIGLOTICO; CARTILAGEM EPIGLÓTICA; MÚSCULO TIREÓIDEO; MÚSCULO ARITENOIDE OBLÍQUO; MÚSCULO CRICOARITENÓIDEO LATERAL; TIREOARITENOIDEO; MÚSCULO CRICOTEREÓIDEO;CORDAS VOCAIS. ARITENÓIDE;</p> <p>ACOMPANHA: 01 MANUAL EM PORTUGUÊS, 01 TERMO DE GARANTIA. MONTADO EM BASE PLÁSTICA. REFERENCIA DE</p>	773,50	773,50

			QUALIDADE: MODELO 5041/B - MARCA SDORF SCIENTIFIC. Marca: SDORF Fabricante: SDORF		
10	UNIDADE	2.0	MODELO ANATÔMICO DE GARGANTA CONFECCIONADA EM PVC. APRESENTA AS SEGUINTESTRUTURAS ENTRE OUTRAS: LARINGE (EPIGLOTE, CARTILAGEM TIREÓIDEA, CARTILAGEM CRICÓIDEA, LÂMINA DA CARTILAGEM TIREÓIDEA, PREGA VESTIBULAR, VENTRÍCULO DA LARINGE, PREGA VOCAL, INCISURA INTERARITENÓIDE, TUBÉRCULO CORNICULADO), TRAQUEIA (CARTILAGENS TRAQUEAIS, LIGAMENTOS ANULARES, MÚSCULO TRAQUEAL, OSSO HIÓIDE, MEMBRANA TIREO HIÓIDEA, INCISURA TIREOIDEA SUPERIOR, LIGAMENTO CRICOTIREÓIDEO, GLÂNDULA TIROIDE, RECESSO PIRIFORME. MONTADO SOB BASE PLÁSTICA E ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS. REFERENCIA DE QUALIDADE: MODELO 5041 - MARCA SDORF SCIENTIFIC. Marca: SDORF Fabricante: SDORF	151,41	302,82
Total					R\$ 1.076,32

EMPRESA (2)		DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA JOSÉ ABILIO MACHADO SANFORD, 238. Bairro: ALTO, CURITIBA / PR CEP: 82320-140			
CNPJ		12.957.821/0001-08			
TELEFONE/FAX		(41) 3033-1535			
REPRESENTANTE LEGAL		RAFAEL PENA GONZALES			
CPF REPRESENTANTE		077.375.949-22			
Email		distrequi@outlook.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
9	UNIDADE	2.0	MODELO ANATÔMICO DE DIABETES TIPO 2. ILUSTRANDO OS DIVERSOS ÓRGÃOS ENVOLVIDOS NO DIABETES COMO CÉREBRO, OLHO, CORAÇÃO (DESMONTÁVEL EM 2 PARTES), ARTÉRIA, RIM, PÂNCREAS, NEURÔNIO E PÉ, BEM COMO VÁRIAS PATOLOGIAS COMO AVC, HIPERTENSÃO, INSUFICIÊNCIA RENAL, ARTERIOSCLEROSE, RESISTÊNCIA À INSULINA, NEUROPATIA, RETINOPATIA E ÚLCERAS DO PÉ. REMOVÍVEL PARA FÁCIL MANUSEIO. ACOMPANHA BASE DE SUPORTE E CARTÃO COM FIGURA ILUSTRATIVA. MEDIDAS APROXIMADAS: 29CM X 22CM X15CM	900,00	1.800,00

			PESO APROXIMADO: 970 GRAMAS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE, MODELO W33386, MARCA 3B SCIENTIFIC. Marca: ANATOMIC Fabricante: ANATOMIC		
Total					R\$ 1.800,00

EMPRESA (3)			F.C SALATA COMERCIAL		
ENDEREÇO			RUA VEREADOR JOSÉ BERVINDE, 991. Bairro: ARRIVABENE, ARTUR NOGUEIRA / SC		
CNPJ			26.335.237/0001-17		
TELEFONE/FAX			011- 993693088		
REPRESENTANTE LEGAL			FRANCIELE CRISTINA SALATA		
CPF REPRESENTANTE			320.060.828-50		
Email			fc.salata@outlook.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
3	UNIDADE	1.0	CÂMARA DE IONIZAÇÃO COM VOLUME SENSÍVEL DE 1800 CM ³ . TAXA MÍNIMA 5 NR/S (50 FGY/S). TAXA MÁXIMA 0,02 R/S (0,2 MGY/S). DOSE MÍNIMA DE 20 NR (200 FGY). DOSE MÁXIMA 0,26 KR (2,3 GY). CALIBRAÇÃO: ±4% USANDO RAIOS X A 150 KVP E 10,2 MM DE CAMADA SEMI-REDUTORA. DEPENDÊNCIA DA TAXA DE EXPOSIÇÃO: +0%, -5%, 0.1 MR/HR ATÉ 20R/HR, -10% TO 65 R/HR. DEPENDÊNCIA ENERGÉTICA: ±5%, 33 KEV ATÉ 1.33 MEV (COM MATERIAL DE BUILD UP). COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PAREDES DE POLICARBONETO E ELETRODO: REVESTIMENTO EXTERNO CONDUTOR DE GRAFITE. VOLUME ATIVO: 1800 CM ³ . PESO APROXIMADO: 510 GRAMAS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MODELO 10X6-1800. MARCA RADCAL. Marca: RADCAL Fabricante: RADCAL	11.769,99	11.769,99
5	UNIDADE	1.0	MEDIDOR MULTIPARÂMETRO PARA CONTROLE DE QUALIDADE EM RADIOLOGIA (RAIOS X, TOMOGRAFIA, MAMOGRAFIA, FLUOROSCOPIA), PORTÁTIL. DEVE PERMITIR MEDIÇÕES DE DOSE, TAXA DE DOSE, KVP, TEMPO DE EXPOSIÇÃO, HVL, FILTRAÇÃO TOTAL E FORMA DE ONDA EM RAIOS X CONVENCIONAL, FLUOROSCOPIA, CT, MAMOGRAFIA E ODONTOLÓGICO. ACOMPANHADO DE PROBE PARA AVALIAÇÃO LUMINOSA, PROBE PARA PERFIL DE DOSE EM TOMOGRAFIA, PROBE PARA AVALIAÇÃO DE DOSE DE RADIAÇÃO, EQUIPAMENTO PARA AVALIAÇÃO DA CORRENTE. POSSIBILITA OPERAÇÃO SEM FIO. VEM ACOMPANHADO DE TABLET COM SOFTWARE PARA OPERAÇÃO. ACOMPANHAR TREINAMENTO E	101.500,00	101.500,00

			MALETA RESISTENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MODELO BLACK PIRANHA 657. MARCA RTIGROUP. Marca: RTIGROUP Fabricante: RTIGROUP		
Total					R\$ 113.269,99

EMPRESA (4)			KARLA ADRIANA CONSTANTIN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIDA		
ENDEREÇO			RUA MARQUES DE ITÚ, 408 4º ANDAR CJ 44. Bairro: SÃO PAULO, SÃO PAULO / SP CEP: 01220-010		
CNPJ			13.081.010/0001-40		
TELEFONE/FAX			(11) 3255-1572		
REPRESENTANTE LEGAL			KARLA ADRIANA CONSTANTIN		
CPF REPRESENTANTE			084.694.648-33		
Email			karla@plnciencia.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
11	UNIDADE	1.0	MODELO ANATÔMICO DE LARINGE HUMANA FUNCIONAL. AMPLIAÇÃO DE 3 VEZES O TAMANHO NORMAL. EPIGLOTE, CORDAS VOCAIS E CARTILAGEM ARITENÓIDE SEREM REMOVÍVEIS. É FLEXÍVEL, PODE GIRAR NA BASE, PESO CERCA DE 800 GRAMAS E 32 X 13 X 15 CM. REFERENCIA DE QUALIDADE: MODELO 1001242 [VC219] - MARCA 3B SCIENTIFIC. Marca: 3B SCIENTIFIC Fabricante: 3B SCIENTIFIC	1.200,00	1.200,00
Total					R\$ 1.200,00

EMPRESA (5)		KEV X SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	
ENDEREÇO		RUA CANINDÉ, 685. Bairro: JARDIM ANTARTICA, SÃO PAULO / SP	
CNPJ		19.450.854/0001-06	
TELEFONE/FAX		016 - 991628410	
REPRESENTANTE LEGAL		VITOR MARINELI GELONEZI	
CPF REPRESENTANTE		223.184.758-22	

Email			vmgelo@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	UNIDADE	1.0	SIMULADOR MAMOGRAFIA PARA ESTEREOTAXIA. COMPRIMÍVEL, CONSISTENCIA SIMILAR AO TECIDO HUMANO, SIMULE RESISTENCIA DA AGULHA ESTEREOTAXICA. DEVE CONTER 12 ARTEFATOS SIMULANDO MASSAS E 2 GRUPAMENTOS DE CALCIFICAÇÕES (ENTRE 300 E 350 MICRONS). MATERIAL PRINCIPAL, POLIURETANO. PESO APROXIMADO 400G. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MODELO 013. FABRICANTE CIRS. Marca: CIRS Fabricante: CIRS	4.360,00	4.360,00
15	UNIDADE	1.0	SIMULADOR MAMOGRÁFICO TECIDO EQUIVALENTE. COMPOSIÇÃO DEVE SIMULAR 30% DE TECIDO GLANDULAR E 70% DE TECIDO ADIPOSEO. DEVE CONTER ARTEFATOS QUE SIMULEM 12 CONJUNTO DE MICROCALCIFICAÇÕES (DE CARBONATO DE CÁLCIO, COM TAMANHOS 0.130, 0.165, 0.196, 0.230, 0.275, 0.400, 0.230, 0.196, 0.165, 0.230, 0.196, 0.165 MILÍMETROS), 5 ARTEFATOS DE FIBRA DE NYLON (TAMANHOS DE 1.25, 0.83, 0.71, 0.53 E 0.30 MILIMETROS), ARTEFATO DE PARES DE LINHA (ENTRE 5 E 20 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO), ARTEFATO SIMULADOR DE TECIDO (100%, 70%, 50% E 30% GLANDULAR E 100% ADIPOSEO), REFERÊNCIA PARA DENSIDADE OTICA, 7 MASSAS ESFÉRICAS DE TAMANHO ENTRE 0.9 E 4,76 MM). DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,5 X 18,5 CM. PESO 0,7 KG. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MODELO 010. FABRICANTE CIRS. Marca: CIRS Fabricante: CIRS	17.100,00	17.100,00
Total					R\$ 21.460,00

EMPRESA (6)			LUCAS FAGUNDES OLIVEIRA VIANA		
ENDEREÇO			R PROFESSOR ZILLER, 299. Bairro: MINAS BRASIL, BELO HORIZONTE / MG		
CNPJ			29.935.718/0001-51		
TELEFONE/FAX			031 - 992446374		
REPRESENTANTE LEGAL			LUCAS FAGUNDES OLIVEIRA VIANA		
CPF REPRESENTANTE			137.697.716-80		
Email			l3comercio01@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)

7	UNIDADE	2.0	<p>MODELO ANATÔMICO DE ARTICULAÇÃO DO OMBRO COM MANGAS DE ROTORES, 5 PEÇAS.</p> <p>MODELO RECONSTITUI A METADE SUPERIOR DO OSSO DO BRAÇO, A CLAVÍCULA, E A ESCÁPULA.</p> <p>DESTACADAS POR CORES AS ORIGENS E AS INSERÇÕES DA MUSCULATURA DO OMBRO (ORIGEM = VERMELHO; INSERÇÃO = AZUL). OS SEGUINTE MÚSCULOS ESTÃO REPRESENTADOS E SÃO REMOVÍVEIS:</p> <p>O MÚSCULO SUBESCAPULAR</p> <p>O MÚSCULO SUPRAESPINHAL</p> <p>O MÚSCULO INFRAESPINHAL</p> <p>O MÚSCULO TÊRES MENOR</p> <p>RETIRANDO-SE CADA MÚSCULO, PODEM SER EXECUTADOS TODOS OS MOVIMENTOS DA ARTICULAÇÃO DO OMBRO:</p> <p>O ABDUÇÃO</p> <p>O ADUÇÃO</p> <p>O ROTAÇÃO INTERNA</p> <p>O ROTAÇÃO EXTERNA</p> <p>O LEVANTAMENTO DO BRAÇO</p> <p>O LEVANTAMENTO INVERTIDO DO BRAÇO</p> <p>O LEVANTAMENTO DO BRAÇO NA HORIZONTAL E A EXECUÇÃO DE MOVIMENTOS CIRCULARES.</p> <p>PESO 900 GRAMAS. DIMENSÕES DE 18 X 18 X 24 CM. COM BASE DE PLÁSTICO. REFERENCIA DE QUALIDADE: MODELO 1000176 [A880] - MARCA 3B SCIENTIFIC.</p> <p>Marca: ANATOMIC</p> <p>Fabricante: ANATOMIC</p>	949,01	1.898,02
8	UNIDADE	1.0	<p>MODELO ANATÔMICO DE COTOVELO, 8 PEÇAS.</p> <p>O MODELO MOSTRA O COTOVELO DIREITO DE UM HOMEM COM CADA UM DOS SEUS MÚSCULOS, E TAMBÉM AS ORIGENS E CONEXÕES DOS MÚSCULOS NOS OSSOS DO ANTEBRAÇO, RÁDIO E CÚBITO. AS ÁREAS DE ORIGEM E CONEXÃO DOS MÚSCULOS SÃO MOSTRADAS EM DESTAQUE E A CORES (ORIGEM = VERMELHO; CONEXÃO = AZUL). OS MÚSCULOS ENCONTRAM-SE ENCAIXADOS NAS SUAS ÁREAS DE ORIGEM E CONEXÃO, PODENDO SER RETIRADOS E RECOLOCADOS NO LUGAR.</p> <p>PESO 1,74KG E TEM DIMENSÕES DE 25 X 41 X 25 CM. COM BASE DE PLÁSTICO. REFERENCIA DE QUALIDADE: MODELO 1000179 [A883] - MARCA 3B SCIENTIFIC.</p> <p>Marca: ANATOMIC</p> <p>Fabricante: ANATOMIC</p>	1.100,00	1.100,00
13	UNIDADE	2.0	<p>MODELO DE ESQUELETO DO PÉ COM LIGAMENTOS E MÚSCULOS.</p> <p>MODELO COM DETALHES DO PÉ E DA PARTE INFERIOR DA TÍBIA E FÍBULA COM 6 PARTES REMOVÍVEIS.</p> <p>O MODELO TAMBÉM POSSUI OS MÚSCULOS, TENDÕES, LIGAMENTOS, NERVOS, ARTÉRIAS E VEIAS.</p> <p>COM BASE DE PLÁSTICO.</p> <p>PESA 1,2KG E TEM AS DIMENSÕES DE 23 X 26 X 19 CM.</p>	1.100,00	2.200,00

			REFERENCIA DE QUALIDADE: MODELO 1019421 [M34/1] - MARCA 3B SCIENTIFIC. Marca: ANATOMIC Fabricante: ANATOMIC		
Total					R\$ 5.198,02

EMPRESA (7)			ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI		
ENDEREÇO			AVENIDA BRASIL, 739. Bairro: CENTRO, ENGENHEIRO BELTRÃO / PR		
CNPJ			26.342.270/0001-74		
TELEFONE/FAX			44 - 35371916		
REPRESENTANTE LEGAL			ADEMIR DA ROCHA MOREIRA		
CPF REPRESENTANTE			018.562.139-27		
Email			COMERCIAL@RMOREIRACOMERCIAL.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDADE	2.0	ARTICULAÇÃO TORNOZELO - MODELO ANATÔMICO ESQUELETO DO PÉ FLEXÍVEL COM LIGAMENTOS. REFERENCIA DE QUALIDADE: MODELO TGD-0165-C - MARCA ANATOMIC. Marca: ANATOMIC Fabricante: ANATOMIC	149,00	298,00
Total					R\$ 298,00

EMPRESA (8)			ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME		
ENDEREÇO			Rua Natal, nº 77 – sala 01 – Bela Vista – São José/SC CEP:88162-045		
CNPJ			20.958.488/0001-71		
TELEFONE/FAX			48 32046822		
REPRESENTANTE LEGAL			Douglas da Silva Ramos		
CPF REPRESENTANTE			053.934.079-04		
Email			zimba.atacadista1@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
12	UNIDADE	2.0	MODELO ANATÔMICO DE OLHO EM ÓRBITA, CONFECCIONADO	897,99	1.795,98

		<p>EM PVC, ACRÍLICO E RESINA MODELO ANATÔMICO DE OLHO EM ÓRBITA, CONFECCIONADO EM PVC, ACRÍLICO E RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA.</p> <p>O MODELO PODE SER DIVISÍVEL EM 10 PARTES E APRESENTA AS SEGUINTE ESTRUTURAS ENTRE OUTRAS:</p> <p>SEIOS PARANASAIS (FRONTAL, ETMOIDAL, MAXILAR)</p> <p>OLHO (CORPO CILIAR, ZÔNULA CILIAR, ÍRIS, PUPILA, PÓLO ANTERIOR, PÓLO POSTERIOR, CÂMARA ANTERIOR, CÂMARA POSTERIOR, CÓRNEA, BORDA SERREADA, LENTE, RETINA, COROIDE, ESCLERA, NERVO ÓTICO, CORPO VÍTREO)</p> <p>MÚSCULO ELEVADOR DA PÁLPEBRA SUPERIOR</p> <p>MÚSCULO RETO SUPERIOR MÚSCULO RETO INFERIOR</p> <p>MÚSCULO RETO LATERAL</p> <p>MÚSCULO RETO MEDIAL</p> <p>MÚSCULO OBLÍQUO INFERIOR.</p> <p>REFERENCIA DE QUALIDADE: MODELO 5044 - MARCA SDORF SCIENTIFIC.</p> <p>Marca: SDORF CIENTIFIC</p> <p>Fabricante: SDORF CIENTIFIC</p>			
				Total	R\$ 1.795,98

				VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 146.098,31
--	--	--	--	---------------------------	-----------------------